Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции № 2

В ГБОУ СОШ № 551

Тема заседания: «Антикоррупционная деятельность школы»

Дата заседания: 26 марта 2025 года

Присутствовали: главный специалист отдела образования администрации Кировского

района Санкт-Петербурга

Председатель комиссии:  директор школы

Заместитель председателя комиссии:  воспитатель в ГПД,  председатель ПК

Члены комиссии:  экономист, специалист по закупкам

                               документовед

                                    социальный педагог, отв. за антикоррупционную

   работу в ОУ

Приглашен: главный бухгалтер

                              Повестка заседания:

1. Анализ коррупционных рисков, выявление причин и условий, способствующих

совершению коррупционных правонарушений в ГБОУ СОШ 551 и подготовка

предложений по их устранению.

2. Рассмотрение выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ

СОШ № 551 в 2024/2025 учебном году.

                      Ход заседания:

По первому вопросу слушали председателя комиссии, которая сообщила, что в своей

деятельности ОУ руководствуется нормативными документами согласно

рекомендуемого списка, в первую очередь, ФЗ № 273 от 25.12.2008 «О

противодействии коррупции» и Распоряжением Комитета по вопросам законности,

правопорядка и безопасности № 127-р от 29.05.2015 «Об утверждении Методических

рекомендаций по формированию и организации деятельности комиссии по

противодействию коррупции в ГУ». В школе реализуется принцип прозрачности и

социальной справедливости при организации и распределении стимулирующих и

компенсирующих выплат работникам учреждения и о заключении дополнительных

соглашений к трудовому договору с сотрудниками учреждения. В целях просвещения

родителей по вопросам оказания платных образовательных услуг, привлечения и

расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц были

даны  разъяснения, которые размещены на официальном сайте школы в новостной

ленте, в чате родительского комитета школы в «Сферуме».

Главный бухгалтер  сообщила, что по результатам внутреннего финансового контроля в

ГБОУ СОШ № 551 от 25.03.2025г нарушений  не выявлено, отчетность сдается в срок.

Сообщила, что нарушений в сфере оплаты труда не было. Фактическая численность

сотрудников соответствует штатному расписанию и нормативной численности.

По второму вопросу слушали ответственного за антикоррупционную работу в ОУ ,

которая сообщила об исполнении плана работы по антикоррупции за сентябрь-март

2024/2025 учебного года.  Для родителей и учащихся информация размещена на стенде.

Для педагогов ОУ выложена информация в локальную сеть. План работы, отчеты ОУ и

протоколы заседаний комиссии по противодействию коррупции представлены на сайте

школы.

  экономиста, специалиста по закупкам , которая сообщила, что нарушений в

государственных закупках  не выявлено.

документоведа: нарушений штатной дисциплины нет.

Председателя ПК – сотрудники с жалобами на действия администрации не обращались.

Отметила, что с начала 2024/2025 учебного года жалоб со стороны родителей,

учеников, педагогов на коррупционные действия не было. Поборов в школе не

выявлено. Конфликта интересов не наблюдалось.

Представителя администрации Кировского района, которая  напомнила о

необходимости учитывать в работе распоряжение администрации Кировского района

Санкт-Петербурга от 13.01.2023 № 96-р «О плане мероприятий по противодействию

коррупции в администрации Кировского района Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы»,

Решили:

1. Принять информацию представителя администрации Кировского района   к сведению.

2. Осуществлять прозрачность и социальную справедливость при организации и

распределении стимулирующих и компенсирующих выплат работникам учреждения.

3. Обеспечить постоянный контроль за исполнением плана мероприятий по

противодействию коррупции на 2024-25 учебный год. Срок: в течение года.

4. Разместить решение Комиссии на сайте школы.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии:

Ответственный секретарь:

		2025-04-01T13:58:54+0300
	Петрова Елена Геннадьевна